O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO
ESTADO DE GOIÁS, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.966.540/0001-73 (MATRIZ) E NO CNPJ Nº. 07.966.540/0004-16
(FILIAL), POR MEIO DE SUA GERÊNCIA DE CONTRATOS E LICITAÇÕES, NOS TERMOS DE SUAS NORMAS
REGULAMENTARES PRÓPRIAS TORNA PÚBLICO O(S) RESUMO(S) DE CONTRATO(S)/TERMO(S)
ADITIVO(S)/ TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), TENDO COMO FONTE DE RECURSOS O
CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012 – PROCESSO Nº 201100010013921 – HOSPITAL ESTADUAL GERAL DE
GOIÂNIA DR. ALBERTO RASSI – HGG, FIRMADO COM O ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SAÚDE, MÊS DE  REFERÊNCIA JULHO/2018.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº  2016000149

CONTRATADA: ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº: 01.775.535/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM Serviços de Vigilância e Segurança
Patrimonial Armada e Desarmada,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$1.393.192,20 (UM MILHÃO TREZENTOS E
NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$1.393.192,20

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº  2014001998

CONTRATADA: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS LTDA - ME
CNPJ/MF Nº: 10.542.126/0001-41
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE
PROGRAMA PARA GESTÃO DE INFORMAÇÕES CLÍNICO-EPIDEMIOLÓGICAS DO CTI,  PARA ATENDER A
EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 29.092,80 (VINTE E NOVE MIL, NOVENTA E
DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$  29.092,80

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº  2015003130

CONTRATADA: LABORATORIOS B BRAUN S.A
CNPJ/MF Nº: 31.673.254/0001-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE
HEMODIÁLISE - HGG,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 83.641,44 (OITENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 83.641,44

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018002451

CONTRATADA: WAVE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
CNPJ/MF Nº: 05.146.498/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ITENS EM
CONSIGNAÇÃO FIXA PARA HEMODINÂMICA,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 59.104,00 (CINQUENTA E NOVE MIL CENTO
E QUATRO REAIS

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 59.104,00

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2015001683

CONTRATADA: FABÍOLA FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº: 16.939.320/0001-41
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REPARO DE MACAS, CAMAS, CADEIRAS
E MÓVEIS EM GERAL , PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 496.375,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA
E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12
R$ 496.375,00

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº  2016000149

CONTRATADA: ZELLO- SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº: 01.775.535/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM Serviços de Vigilância e Segurança
Patrimonial Armada e Desarmada,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 331.276,68 (trezentos e trinta e um mil,
duzentos e setenta e seis centavos)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 331.276,68

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018002471

CONTRATADA: WAVE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
CNPJ/MF Nº: 05.146.498/0001-19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ITENS PARA
AQUISIÇÃO DE CONSIGNADO EM CIRURGIA VASCULAR,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 254.250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E
QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 254.250,00

http://cnes2.datasus.gov.br/cabecalho_reduzido.asp?VCod_Unidade=3304552295407
http://cnes2.datasus.gov.br/cabecalho_reduzido.asp?VCod_Unidade=3304552295407

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018001915

CONTRATADA: DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº: 37.109.097/0004-28
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONSIGNADO PARA CIRURGIA GERAL/COLOPROCTOLOGIA,  PARA ATENDER
A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 06 MESES: R$ 434.940,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E
QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 6 R$ 434.940,00

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2017005552

CONTRATADA: TOLEDO BARCELOS ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ/MF Nº: 18.290.220/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DOS VESTIÁRIOS
MASCULINO E FEMININO – TERCEIRIZADOS,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 05 MESES: R$ 7.085,00 (SETE MIL E OITENTA E CINCO
REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 1 R$ 7.085,00

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2016002131

CONTRATADA: WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME
CNPJ/MF Nº: 15.165.588/0001-00
OBJETO: AFIAÇÃO DE TESOURAS CIRURGICAS POR 12 MESES - HGG,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 1 R$ 1.350,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017002448

CONTRATADA: OI S.A
CNPJ/MF Nº: 76.535.764/0001-43
OBJETO: FORNECIMENTO SERVIÇOS DE DADOS/INTERNET DE 10 MEGAS DE VELOCIDADE – ADSL,
PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 2.460,24 (DOIS MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 2.460,24

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2016002131

CONTRATADA: GBM – MULT SERVICE – EIRELE - ME
CNPJ/MF Nº: 17.672.848/0001-60
OBJETO: AFIAÇÃO DE TESOURAS CIRURGICAS POR 12 MESES - HGG,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 825.178,28 (OITOCENTOS E VINTE E CINCO
MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 825.178,28

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2017003368

CONTRATADA: SUPRIMAX PAPEIS E SUPRIMENTOS LTDA (GRAFICA ART-3
CNPJ/MF Nº: 37.356.615/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA REALIZAÇÃO
DE IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 12.480,00 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS).

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 12.480,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017005591

CONTRATADA: OI S.A
CNPJ/MF Nº: 76.535.764/0001-43
OBJETO: FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO
CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 12.468,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 12.468,00

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2017000367

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -  CIEE
CNPJ/MF Nº: 61.600.839/0009-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA SELECIONAR, CONTRATAR E ACOMPANHAR JOVENS
APRENDIZES,,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 33.120,00 (TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E
VINTE REAIS)

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 33.120,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018003041

CONTRATADA: ERICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA (ERICOM)
CNPJ/MF Nº:  24.824.187/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE TELEFONIA,
PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E
QUATROCENTOS REAIS)

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 14.400,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018003109

CONTRATADA: FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
CNPJ/MF Nº:  84.746.46/0001-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA HEMODIÁLISE,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 61.433,00 (SESSENTA E UM MIL
QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 61.433,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018003109

CONTRATADA: LABORATORIOS B BRAUN S.A
CNPJ/MF Nº:  31.673.254/0001-02
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA HEMODIÁLISE,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 77.016,60 (SETENTA E SETE MIL E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 77.016,80

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018003109

CONTRATADA: BAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº:  49.351.786/0010-71
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA HEMODIÁLISE,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 263.520,00 (DUZENTOS E SESSENTA E
TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

ITEM QTD

VALOR TOTAL

01 12 R$ 263.520,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018003109

CONTRATADA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF Nº:  Nº 58.635.830/0001-75
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA HEMODIÁLISE,  PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 55.800,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS)

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 55.800,00

ERRATA

REFERENTE: PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - PROCESSO DE Nº  2018001085 E  2017002873

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2018001085

CONTRATADA: RESIDUO ZERO AMBIENTAL
CNPJ/MF Nº: 10.280.768/0002-09
OBJETO: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES
(INCLUSÃO DO NOVO PONTO DE COLETA), PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 24/2012.
DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE 2 COLETAS NO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO AO DIABETES

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 0,00

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2017002873

CONTRATADA: TRANSPLANTE E CIRURGIA DO FIGADO, PANCREAS E VIAS BILIARES LTDA
CNPJ/MF Nº:  27.909.211/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE TRANSPLANTES HEPÁTICOS E CARDÍACOS, ENGLOBANDO OS CUIDADOS PRÉ-
OPERATÓRIOS E PÓS-OPERATÓRIOS, NOS ÂMBITOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR, PARA ATENDER
A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 MESES

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 0,00

LEIA-SE:

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2015001683

CONTRATADA: T.A. LUIZ ELETRÔNICO LTDA-ME
CNPJ/MF Nº: 18.152.528/0002-22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE REDE DE PONTO
EM ALTA VELOCIDADE, PARA ATENDER A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$22.400,00 (VINTE E DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS).

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$ 22.400,00

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2017002873

CONTRATADA: TRANSPLANTE E CIRURGIA DO FIGADO, PANCREAS E VIAS BILIARES LTDA
CNPJ/MF Nº:  27.909.211/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE TRANSPLANTES HEPÁTICOS E CARDÍACOS, ENGLOBANDO OS CUIDADOS PRÉ-
OPERATÓRIOS E PÓS-OPERATÓRIOS, NOS ÂMBITOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR, PARA ATENDER
A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 MESES
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES: R$ 1.033.200,00 (UM MILHÃO, TRINTA E
TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

ITEM QTD VALOR TOTAL

01 12 R$   1.033.200,00

http://cnes2.datasus.gov.br/cabecalho_reduzido.asp?VCod_Unidade=3304552295407
http://cnes2.datasus.gov.br/cabecalho_reduzido.asp?VCod_Unidade=3304552295407